
 
Copia 

 
Prot. n. 8313 
 

ORDINANZA N.41 DEL 05-08-2021 
 
 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN V.LE DEL SANTUARIO PER LAVORI 
DI MESSA IN SICUREZZA DEI MARCIAPIEDI COMUNALI PER IL 
MIGLIORAMENTO DELLA FRUIBILITA' DA PARTE DEI DISABILI 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la richiesta della Ditta LAURISTONE di Contigiani Luca, con sede a Contrada 
Salsaro Ete n.2 a Loro Piceno, di modifica viabilità in V.le del Santuario per lavori di messa in 
sicurezza dei marciapiedi comunali per il miglioramento della fruibilità da parte dei disabili 
(contratto Rep 3701 del 7-6-2021) dal 05/08/2021 al 19/10/2021. 
 
CONSIDERATO che per effettuare tali lavori in sicurezza, occorre che la circolazione sia 
modificata;  
 
RITENUTO opportuno adottare provvedimenti al fine di consentire l’esecuzione dei lavori e, 
soprattutto, al fine di garantire l’incolumità pubblica;  
 
VISTO il combinato disposto degli artt. 6, comma 4 lett. b) e 7, comma 1 lett. a) del Codice 
della Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285;  
 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;  
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
  
RITENUTA la propria competenza a provvedere;  

 
ORDINA 

Per consentire i lavori di cui in premessa dal 05/08/2021 al 19/10/2021 in V.le del Santuario è 
fatto divieto di sosta e transito dalle ore 07.30 alle ore 19.00 (come da segnaletica su 
strada);  
 

                                                          DISPONE 
 

Che la ditta esecutrice dei lavori LAURISTONE  nell’eseguire i lavori in argomento, attui tutta la 
segnaletica necessaria, secondo le norme del Codice della Strada ed il suo Regolamento e il 
D.M. 10/7/2002.  

AFFIDA 
Agli organi di Polizia Stradale ed a quanti altri spetti secondo la vigente legislazione il controllo 
dell’osservanza della presente ordinanza.  

 



AVVISA 
 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi degli artt. 37, comma 3, del Codice della Strada e 74 del relativo 
Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo 
Regionale Marche entro il termine di 60 giorni decorrenti rispettivamente dall’apposizione della 
segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento.  
 
 

 
 
 
Mogliano , li 05-08-2021 

 

IL SINDACO 
F.to Dott.ssa CECILIA CESETTI 

 

 
 


